
29 / 08 / 2021

SIA “Rīgas ūdens” aicina izglītības iestādes pārbaudīt iekšējās ūdensapgādes
sistēmas  

SIA “Rīgas ūdens” pirms jaunā mācību gada uzsākšanas aicina Rīgas izglītības iestādes pārbaudīt skolas ēku
iekšējos ūdensvadu tīklus, kā arī ūdens kvalitāti.

Daudzās izglītības iestādēs ēku iekšējās ūdensapgādes sistēmas nav ilgstoši intensīvi ekspluatētas vasaras
brīvlaika un Covid-19 pandēmijas izraisīto seku dēļ. Līdz ar to namu iekšējos ūdensvados ūdens varētu būt
sastāvējies un zaudējis savas kvalitātes īpašības, tāpat iespējams, ka ēkās radušās cita rakstura
ūdensapgādes problēmas. Konstatējot ūdens kvalitātes problēmas, SIA “Rīgas ūdens” aicina zvanīt
uz diennakts bezmaksas informatīvo tālruni 8000 21 22, lai saņemtu konsultācijas šī jautājuma
risināšanā. Savukārt saskaroties ar problēmām iekšējo ūdensvada tīklu ekspluatācijā, lūdzam
vērsties pie konkrētās ēkas apsaimniekotāja.

Ēkās atrodošos iestāžu slēgšana vai to daļēja darba pārtraukšana krasi samazina ūdens patēriņu. Zemā
patēriņa dēļ ūdens sastāvas (stagnē), līdz ar to var tikt ietekmēta ūdens kvalitāte, kas visbiežāk saistās ar
pasliktinātu ūdens garšu, smaržu vai duļķainību.

Atsākot darbu pēc dīkstāves, ūdens patērētājiem ir jāievēro vairāki noteikumi, lai nodrošinātu,
ka dzeramais jeb aukstais ūdens ir drošs lietošanai*:

pirms ūdens lietošanas uzturā ir jāatver visi ēkā esošie ūdens krāni un ūdens jānotecina, to sākot ar
krānu, kas ir vistuvāk vietai, kur ūdens ienāk ēkā (ēkas ievadam), un sistemātiski virzoties uz tālāko
vietu ēkā, kur ūdens tiek lietots;
ūdeni nepieciešams notecināt, līdz tas ir dzidrs un vēss;
ja ūdensapgādes sistēmā ir uzstādīti papildu filtri vai iekārtas ūdens mīkstināšanai, tās ir jāpārbauda un
ieteicami jāveic to tīrīšana un skalošana, lai nodrošinātu to pareizu darbību;
ja ūdeni piegādā no ēkā esošām uzkrājošām tvertnēm, tās nepieciešams iztukšot un piepildīt ar svaigu
ūdeni no ienākošās padeves.

*Avots: Veselības inspekcija

Dalies:

 

https://www.rigasudens.lv/entityprint/pdf/node/1988
https://www.rigasudens.lv/#
https://www.rigasudens.lv/8000%2021%2022
https://twitter.com/share?text=SIA%20%25E2%2580%259CR%25C4%25ABgas%20%25C5%25ABdens%25E2%2580%259D%20aicina%20izgl%25C4%25ABt%25C4%25ABbas%20iest%25C4%2581des%20p%25C4%2581rbaud%25C4%25ABt%20iek%25C5%25A1%25C4%2593j%25C4%2581s%20%25C5%25ABdensapg%25C4%2581des%20sist%25C4%2593mas&url=https://www.rigasudens.lv/index.php/lv/sia-rigas-udens-aicina-izglitibas-iestades-parbaudit-ieksejas-udensapgades-sistemas
https://www.facebook.com/sharer/sharer.php?u=https://www.rigasudens.lv/index.php/lv/sia-rigas-udens-aicina-izglitibas-iestades-parbaudit-ieksejas-udensapgades-sistemas

	SIA “Rīgas ūdens” aicina izglītības iestādes pārbaudīt iekšējās ūdensapgādes sistēmas

